



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP05.2023
Processo Administrativo Nº 2023/03.13.01-DC
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS
Data de Publicação: 19/04/2023 09:17:02

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/05/2023 16:21:15
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LACTEA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM PLASTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SACHÊ COM 1 LITRO.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 8.370,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: ITALAKINHO	Modelo:
Descrição: LEITE ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGENS DE 200ML - CAIXA COM 27 UNID			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 38,97	Valor Total: 11.691,00	
Item: 3	Unidade: FARDO	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE CAÇULINHA, SABORES VARIADOS (GUARANÁ, LARANJA E UVA), EMBALAGEM PET COM 250 ML, FARDO COM 24 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 38,88	Valor Total: 11.664,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE FRUTA PRONTO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGENS DE 200ML - CAIXA COM 27 UNID.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 43,34	Valor Total: 10.835,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	104	27.141.930/0001-11	46.750,00	42.560,00		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	063	26.393.753/0001-06	46.883,50	42.570,99	0,03	Sim
3 MERCANTIL CUNHA GOMES LTDA	036	05.893.727/0001-69	44.500,00	42.580,00	0,02	Sim
4 K R DE CASTRO	089	21.036.750/0001-93	46.390,00	43.098,50	1,22	Sim
5 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	147	14.555.504/0001-82	46.883,50	44.300,00	2,79	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	038	30.892.220/0001-38	45.400,00	45.400,00	2,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA	042	01.397.622/0001-68	46.883,50	32.100,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/05/2023 16:21:15
LOTE 2



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO RECHEADO, EMBALAGEM PEQUENA - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 60G, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 9.800,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: BAUDUCO	Modelo:
Descrição: BISCOITO WAFER CAIXA COM 20 UND PEQUENA - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE,			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 26,45	Valor Total: 5.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	092	27.141.930/0001-11	16.520,00	15.090,00		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	030	26.393.753/0001-06	16.568,00	15.100,99	0,07	Sim
3 MERCANTIL CUNHA GOMES LTDA	107	05.893.727/0001-69	16.264,00	15.180,00	0,52	Sim
4 K R DE CASTRO	001	21.036.750/0001-93	16.500,00	15.400,00	1,45	Sim
5 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	071	14.555.504/0001-82	16.568,00	16.389,00	6,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA	055	01.397.622/0001-68	16.568,00	10.000,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/05/2023 16:21:15

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONFEITEIRO	Modelo:
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE CONFEITEIRO MEIO AMARGO FRACIONADO DE 1K - INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADO DE SOJA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 39,01	Valor Total: 1.560,40	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CONFEITEIRO	Modelo:
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE CONFEITEIRO BRANCO FRACIONADO DE 1K - INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADO DE SOJA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,89	Valor Total: 677,80	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: EMBARE	Modelo:
Descrição: BOMBONS TIPO CARAMELO MEIO A MEIO (CHOCOLATE E LEITE), PACOTE COM 840G, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 14,07	Valor Total: 2.532,60	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: BEL	Modelo:
Descrição: BOMBONS SORTIDOS MASTIGAVEIS, PACOTE COM 700G, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 8,73	Valor Total: 1.571,40	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: OURO BRANCO	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE TIPO BOMBOM, COM RECHEIO, PACOTE COM 1K ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,72	Valor Total: 1.668,80	



**MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: NUCITA	Modelo:
Descrição: CREME SABOR CHOCOLATE, LEITE E AVELÃ, CAIXA COM 48 UND DE 40G CADA, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 17,07	Valor Total: 665,73	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: LIPY	Modelo:
Descrição: PIPOCA TIPO ISOPOR, SABOR MANTEIGA, PACOTE COM 10 UND DE 30G CADA, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 2.430,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: POP	Modelo:
Descrição: PIRULITO BOLA CHICLETE SABOR TUTTI FRUTTI. INGREDIENTES BÁSICO-AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 13,87	Valor Total: 1.248,30	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: LIPY	Modelo:
Descrição: SALGADINHO A BASE DE MILHO, PACOTE COM 10 UND DE 39G CADA, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 2.445,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PARDAL	Modelo:
Descrição: PICOLÉ - 50 G A UND, ARCONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, GLUCOSE EM PÓ, CACAU, EMULSIFICANTE (MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS), ESTABILIZANTES (GOMA GUAR, CARRAGENA E CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO), CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTE.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,91	Valor Total: 29.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	057	27.141.930/0001-11	45.238,40	43.900,03		Sim
2 MERCANTIL CUNHA GOMES LTDA	132	05.893.727/0001-69	45.189,75	43.990,00	0,20	Sim
3 K R DE CASTRO	092	21.036.750/0001-93	45.174,40	44.400,11	0,93	Sim
4 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	069	14.555.504/0001-82	46.261,37	46.261,37	4,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	146	26.393.753/0001-06	46.261,37	43.890,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA	061	01.397.622/0001-68	46.261,37	33.100,00		Sim


AUTORIDADE: FRANCISCO MARCELO MELO MACIEL